[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «______»_________ 2024г. № ______
Об установлении публичного сервитута для эксплуатации линейных объектов системы газоснабжения, назначение: нежилое, инженерные сети Газовая линия, протяженность 544,2 м.
         Рассмотрев ходатайство Государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Волгоградская областная психиатрическая больница № 1», Калачевский район, ст. Ложки (ИНН 3409100521, ОГРН 1023405363398), в лице главного врача Жигуновой Ольги Анатольевны, действующей на основании приказа (распоряжение) о назначении главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волгоградская областная психиатрическая больница № 1», Калачевский район, ст. Ложки, об установлении публичного сервитута для эксплуатации линейных объектов системы газоснабжения, назначение: нежилое, инженерные сети Газовая линия, протяженность 544,2 м., в соответствии со ст.23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.3.6 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ                  "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (сооружение) от 13.05.2024г. № КУВИ-001/2024-130022522, публикаций в общественно-политической газете Калачевского муниципального района Волгоградской области «Борьба» № 40 (15183) от 18.05.2024г., на официальном сайте администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области 17.05.2024г., на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области 14.05.2024г., руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района  Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут для эксплуатации линейных объектов системы газоснабжения, назначение: нежилое, инженерные сети Газовая линия, протяженность 544,2 м. в отношении следующих земельных участков:
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается

публичный сервитут

	1
	2
	3

	1
	34:09:100105:187
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, медгородок

	2
	34:09:100108:8
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, дом № 29

	3
	34:09:100108:7
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, мкр. Медгородок, дом № 54

	4
	34:09:100110:1
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, мкр. Медгородок, дом № 55

	5
	34:09:100110:8
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, дом № 30

	6
	34:09:100110:10
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, дом № 51

	7
	34:09:100110:9
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, дом № 51 «А»

	8
	34:09:100110:2
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, мкр. Медгородок, дом № 60

2. Утвердить границы публичного сервитута в целях размещения инженерного сооружения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению «Описание местоположения границ газовой линии».
     3.Публичный сервитут устанавливается в интересах Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волгоградская областная психиатрическая больница № 1», Калачевский район, ст. Ложки (ИНН 3409100521, ОГРН 1023405363398) (далее-обладатель публичного сервитута).
     4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.
     5.Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий  и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяются в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 N 878 "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".
     6.Плата за публичный сервитут на основании п.3-п.4 ст.3.6 Федерального закона от 25.11.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
     7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
      8. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить проведение мероприятий в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.
      9.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П.Земскову.
И.о.Главы Калачевского
муниципального района                                                                    Р.С.Горбатый